



Klimapolitik og klimahandleplan



Klimapolitik og Klimahandleplan har været i høring

- Afholdt 4 høringsarrangementer – gode drøftelser, i alt indkom 25 hørings svar fra arrangementerne
- Der er indsendt 22 hørings svar i høringsperioden. bl.a. har følgende råd og nævn indsendt hørings svar:
 - Grønt Råd
 - Udvalg for Grøn Omstilling
 - Verdensmålsudvalget
 - Handicaprådet
 - Seniorrådet



CO₂-fangst (CCS anlæg) på Vestforbrænding A/S

- Siden forslag til Klimapolitik og Klimahandleplan blev sendt i høring, har Vestforbrænding A/S fået svar på udbud om CO₂-fangst anlæg – Ørsted vandt.
- CCS anlægget udgør 3 pct af Ballerup Kommunes beregnede CO₂-reduktion i 2030.
- Enten kan Ballerup Kommune ændret målsætningen til CO₂-reduktion med 82 pct i 2030.
- Eller fastholde målsætningen om 85 pct. Da Vestforbrænding fastholder målet om CO₂-neutralitet i 2030 og på grund af den almindelige usikkerhed om samfundsudviklingen og beregninger, er det administrationens vurdering, at Ballerup Kommunes reduktionsmål fastholdes.



Forslag til rettelser af Klimapolitikken:

Hørings svar	Rettelse
Der er et politisk ønske om at udvide rammen for dialogen med virksomhederne om pendling	s. 11 ændres delmål fra: "Fra 2023 vil Ballerup Kommune, når de er i dialog med borgere og virksomheder om deres transportvaner, have et særligt fokus på muligheden for hjemmearbejde 1-2 gange om ugen", til: "Fra 2023 vil Ballerup Kommune, når de er i dialog med borgere og virksomheder om deres transportvaner, have et særligt fokus på pendlertrafikken til og fra arbejde i Ballerup Kommune".

Klima
politik
2030

Forslag til rettelser af Klimahandleplanen:

Høringssvar	Rettelse
<p>EjendomDanmark skriver i deres høringssvar:</p> <p>EjendomDanmark skal derfor foreslå, at Ballerup Kommune iværksætter et struktureret samarbejde med Energistyrelsen om at gøre brug af styrelsens kampagnemateriale frem for, at kommunen bruger tid og ressourcer på at udvikle sin egen kampagne med grundlæggende samme indhold.</p>	<p>s. 51 udvides teksten så det fremgår at Ballerup Kommune samarbejder med og understøtter nationale kampagner.</p>
<p>Der er et politisk ønske om at undlade at skrive om opstilling af skilt i den introducerende tekst om transport, i handleplanen.</p>	<p>s. 64 slettes teksten om opstilling af skilte om tomgangsregulativet.</p>
<p>I flere høringssvar efterspørges sikrer cykelparkering ved stationer, centre og bl.a. Posthuset.</p>	<p>s. 67 udvides teksten om Bedre cykelforhold og flere grønne trafikanter, hvor der allerede er beskrevet, at der ønskes bedre sikring mod cykeltyverier på stationerne. Indkøbscentre, biblioteker og Posthuset vil også fremgå af teksten.</p>



Forslag til rettelser af Klimahandleplanen:

<p>Der er et politisk ønske om at udvide rammen for dialogen med virksomhederne om pendling</p>	<p>s. 70 ændres overskriften på klimatiltaget fra Hjemmearbejdspladser til Pendlertrafik til og fra arbejdspladser i Ballerup kommune.</p>
<p>I flere høringsvar efterspørges mere kommunikation om affaldssortering</p>	<p>s.78 udvides teksten om Genanvendelse af husholdningsaffald og plast, med tekst om en øget kommunikationsindsats. Derudover bliver høringsvarene om affald behandlet yderligere i den kommende Affaldsplan.</p>
<p>Grønt Råd skriver bl.a. i deres høringsvar: Grønt Råd anbefaler at man oplyser om hvilke effekter træplantning har. Samtidig understreger vi, at plantning af 20.000 træer i private inden 2030 er højt sat.</p>	<p>s. 99 udvides teksten til at omfatte kommunikation om effekten af træplantning. Ambitionen om at plante 20.000 træer fastholdes idet det både gælder for private haver og for boligafdelinger.</p>



Forslag til rettelser af Klimahandleplanen:

<p>Verdensmålsudvalget : Udvalget støtter at kommunikationen udvikles i samarbejde med dem kommunikationen er møntet på. Der er en bekymring om de nævnte kommunikations-kanaler ikke rammer de rigtige målgrupper.</p> <p>Udvalg for Grøn Omstilling skriver i deres høringssvar: Det er vigtigt med en tydelig kommunikation til borgere og virksomheder af klimahandleplanens indsatser.</p>	<p>s. 105 udvides til at omfatte, at kommunikationen udvikles i samarbejde med dem kommunikationen er møntet på.</p>
<p>Ballerup Spejdergruppe DDS skriver i deres høringssvar: Vi savner virkelig, at de unge bliver inddraget meget mere i klimaplanen. Det er deres fremtid, der er på spil, og vores medlemmer har mange gode input. Kunne der f.eks. blive lavet et ungeklimaråd i Ballerup Kommune?</p>	<p>Ballerup Kommune vil i den kommende periode drøfte mulighederne for etablering af et ungeklimaråd.</p>
<p>Bofællesskabet Kilen skriver bl.a. i deres høringssvar: Desuden er det ikke helt nok at have et klimaunivers på jeres hjemmeside. Vi tror at mange interagerer mere på de sociale medier, og dem regner vi da med, at I også bruger.</p>	<p>s. 105 udvides med tekst om at sociale medier indgår i kommunikationsstrategien.</p>
<p>Grønt Råd skriver bl.a. i deres høringssvar: Og Ballerup Kommune bør bruge kommunikation gennem Råd og Nævn. Hvor information og erfaringer kan gå begge veje, det vil sige råd og nævn bør have klima på dagsorden mindst 1 gang om året.</p>	<p>s. 103 udvides med tekst om kommunikation og samarbejde med råd og nævn om klima.</p>

